
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

寒さが厳しい今季でしたが、当日は天気に恵まれ無事クリスマス会が行われました。毎年

礼拝でお話をして下さる平山牧師をお招きし、クリスマスについて話をしていただきました。

その後利用者と職員のみで愛餐会を行いました。例年のようにご家族や来賓の方々を招く事

ができなかった事は残念でしたが、一年間、沢山頑張ってきた利用者の皆さんとご馳走を食

べて楽しいひと時を過ごし、2020年を締めくくりました。 

令和３年４月２日発行 
社会福祉法人 牧人会 

あだたら育成園 
〒969-1301 

福島県安達郡大玉村 

大山字狐森 29-1 
TEL 0243-48-3111 

FAX 0243-48-3115 

メリクリ 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

生活支援員 佐久間裕子さん 

「利用者のみなさんが楽しく 

過ごせるよう頑張ります。 

よろしくお願いいたします。」 

 

～退職に際して菅野まき子さんご挨拶～ 

「長きにわたり利用者さんの健康管理に努めてまいりました。毎日医務室に来

られる方また不調の訴えが出来ない利用者さんの対応で判断に迷う時もあり

不安な時もありましたが、色々な体験をさせていただき“健康”“命”の大切さが

一番大事なことだと痛感しています。楽しい行事への参加や通院等での付き添

いなど色々と教えて頂くことが沢山ありました。皆さんのご協力により今まで

対応させて頂く事が出来ましたが、今年度 3 月末で退職することになりました。 

今後は、家族の健康管理に努め、今までの経験を活かし今後の生活に役立てて

いきたいと思います。大変お世話になり、ありがとうございました。皆様のご

健康とご健勝をお祈りし、挨拶に代えさせていただきます。 

利用者さん家族の会及び病院関係者の皆様職員の皆様に御礼を申し上げま

す。」   

看護師 菅野まき子さん    生活支援員 小泉ふくさん 

編集後記 今年は牛年。「先を急がずに

一歩一歩着実に物事を進めることが大

切」とのこと。そうはいっても、いそい

そしがちですが、利用者の方が日々を安

心して生活できるように 

モ～がんばるしかない。 

ベストカップル？？選手権～２０２１～ 


